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Bavaria vom Lonetal

29753

Pauline von der Hirschhalde

Bonami Leo von der Via Claudia

Birkenweg 18, 89429 Bachhagel

Frank Werndl

Birkenweg 18, 89429 Bachhagel

Frank Werndl

28220

28787

09077 - 5649899

A1/A1

A2/ED0

A1/ED0

09077 - 5649899

ja SG, V1, V4

Hündin

abgeschlossen/ augenscheinlich sehr gut

Name :

Wurftag :

Vater:

Mutter:

Züchter:

Anschrift:

Besitzer :

Anschrift:

ZB-Nr: HD:

ZB-Nr.:

ZB-Nr.:

HD:

HD:

Tel.:

Tel.:

Ahnentafel: Bewertungen: Prüfungen:

Titel:

bisherige Körungen:

73Widerristhöhe: cm 72 kgGewicht:109 cmBrustumfang:36 cmBrusttiefe:

Entwicklung/Verfassung:

Feststellungen

Gesamtbeurteilung

Körpermessung

105,16

ED: 0/0, LPN1: N/N, LPN2: N/N, LPPN3: N/N, LEMP: N/N
DNA vorhanden, ICAA: frei

Zuchtpartner muss richtige Gliedmaßenlänge und gute
Winklung der Hintergliedmaßen aufweisen

27.01.2027

Julian Pflugmacher Mayer, Natterer, Szynkarek

Gersthofen, 28.1.24

Anforderung an die Übungen wurden erfüllt

große, schwere Hündin, mit sicherem Verhalten

Bemerkungen zum Teil 1:

Punkte/Formwertnote:

Bemerkungen zum Teil 2:

Beurteilung:

Auflagen für den Zuchteinsatz:

Körstufe 1

Angekört bis zum:

Ort/Datum:

KörmeisterPrüfungsleiter

bestanden sofern die HD-Bestimmungen erfüllt sind

Körprotokoll Stufe 1 für Leonberger



Teil 2 Verhaltensbeurteilung und Leinenführigkeit - Körstufe 1

Name des Hundes: ZB-Nr.:Bavaria vom Lonetal 29753

A Verhaltensbeurteilung

B Leinenführigkeit
Ausführung

Nur Hunde, die sich während der gesamten Prüfung einwandfrei zeigen, bestehen die Prüfung.
Hat der Körmeister Zweifel am Wesen des Hundes, kann er jederzeit zusätzliche Übungen anordnen.

sicher

neutral

sicher

noch gut gelöst

in Ordnung

gut gelöst

1. Verhalten des Hundes auf sich allein gestellt:

2. Verhalten des Hundes gegenüber einem anderen Hund:

3. Verhalten des Hundes während des Messens und Wiegens:

4. Verhalten des Hundes gegenüber einer Personengruppe:

5. Führigkeit und Verghalten im Straßenverkehr:



Exterieur/Anatomie

9 schwerTyp mittlerer Bodenabstand

5 rechteckigRahmen

2 mittellangHaarkleid

Haarfarbe 3 rotbraun

2 schwarzMaske

3 typischKopf

3 leichtgewölbtOberkopf

2 Stop mäßig ausgeprägtStirnabsatz

1 RamsnaseNase

2 leicht offenLefzen

3 SchereGebiß

1 klein, tiefliegendAugen

3 schrägOhren

1,5 mittellangHals

5 breit-ovalBrust

5 gerade festRücken

1 mäßig aufgezogenUntere Linie

2 breit, kräftigLenden

1 leicht überbautKruppe

5 gesenkt getragenRute (S/B/Fehler)

6 ausreichend freiGangwerk

3 leicht ausdrehendVordergliedmaßen

10 kräftig, parallel gestelltHintergliedmaßen

1 KatzenpfotenPfoten

1 schwarzBallen

1 schwarzKrallen

0,5 wenig befedertBefederung

1 gut behostBehosung

0,5 wenig WeißBrustweiß

1 kein WeißPfotenweiß

Hoden

3 lang, harm. proportioniertFang 3 kräftig

1 Pigment durchbrochen

3 dunkelbraun 3 geschlossen

5 tief

7 gesenkt getragen 0 keine Fehler

5 richtige Gliedmaßenlänge/gute Winkl.

5 ausreichend gewinkelt

7 anliegend 3 mittelgroß

5

4 schlicht 3

3

2

3

3

2

1

3

1,5

3

2,3

4,3

1,5

5

Knochen 3 mittelkräftig 3

Bemuskelung 5 starke, feste Muskulatur

5

1

2

1

6

6

5

4

7,5

1

1

1

0,5

1

0,5

1

16

105,2Summe:

29753ZB.-Nr:Name des Hundes: Bavaria vom Lonetal

Mit * gekennzeichnete Merkmale sind zuchtausschließende Fehler!


